平成 21 年２月 13 日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 村上 美晴

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  常務取締役財務・経理部長 関根 竜哉

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ）

（訂正・数値データ訂正あり）

「平成 21 年３月期 第３四半期決算短信」の一部訂正について

平成21年２月10日に発表しました「平成21年３月期 第３四半期決算短信」の記載内容に一部訂正

がございますので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

訂正箇所

５ページ ５．四半期連結財務諸表 （１）四半期連結貸借対照表

７ページ ５．四半期連結財務諸表 （２）四半期連結損益計算書 第３四半期連結累計期間

- 1 -

- 2 -

５ページ

５．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

（訂正前）

    (単位：千円)

当第３四半期連結会計期間末

(平成 20 年 12 月 31 日)

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表

(平成 20 年３月 31 日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 885,596 1,110,629

  売掛金 2,285,084 2,304,344

  たな卸資産 53,375 60,532

  その他 421,103 527,236

  貸倒引当金 △ 7,953 △ 9,608

  流動資産合計 3,637,206 3,993,135

 固定資産

  有形固定資産 678,183 788,210

  無形固定資産

   のれん 1,323,230 1,476,116

   その他 300,044 336,338

   無形固定資産合計 1,623,274 1,812,454

  投資その他の資産

   差入保証金 1,167,167 1,209,866

   その他 617,826 787,258

   貸倒引当金 △ 20,236 △ 20,296

   投資その他の資産合計 1,764,757 1,976,828

  固定資産合計 4,066,215 4,577,494

 資産合計 7,703,421 8,570,629

負債の部

 流動負債

  買掛金 428,262 429,523

  短期借入金 410,000 900,000

  1 年内返済予定の長期借入金 429,073 474,980

  未払金 1,221,413 1,321,067

  未払法人税等 239,424 246,724

  その他 596,958 441,144

  流動負債合計 3,325,131 3,813,439

 固定負債

  社債 600,000 700,000

  長期借入金 1,428,049 1,739,556

  退職給付引当金 274,353 239,842

  その他 8,294 74,724

  固定負債合計 2,310,696 2,754,123

 負債合計 5,635,828 6,567,562

- 3 -

  (単位：千円)

当第３四半期連結会計期間末

(平成 20 年 12 月 31 日)

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表

(平成 20 年３月 31 日)

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,009,839 1,009,839

  資本剰余金 841,789 841,789

  利益剰余金 194,219 128,863

  自己株式 ― △ 418

  株主資本合計 2,045,847 1,980,073

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 △ 4,363 △ 3,103

  評価・換算差額等合計 △ 4,363 △ 3,103

 少数株主持分 26,109 26,097

 純資産合計 2,067,593 2,003,066

負債純資産合計 7,703,421 8,570,629

- 4 -

（訂正後）

    (単位：千円)

当第３四半期連結会計期間末

(平成 20 年 12 月 31 日)

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表

(平成 20 年３月 31 日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 885,596 1,110,629

  売掛金 2,285,084 2,304,344

  たな卸資産 53,375 60,532

  その他 421,103 527,236

  貸倒引当金 △ 7,953 △ 9,608

  流動資産合計 3,637,206 3,993,135

 固定資産

  有形固定資産 678,183 788,210

  無形固定資産

   のれん 1,323,230 1,476,116

   その他 300,044 336,338

   無形固定資産合計 1,623,274 1,812,454

  投資その他の資産

   差入保証金 1,167,167 1,209,866

   その他 617,826 787,258

   貸倒引当金 △ 20,236 △ 20,296

   投資その他の資産合計 1,764,757 1,976,828

  固定資産合計 4,066,215 4,577,494

 資産合計 7,703,421 8,570,629

負債の部

 流動負債

  買掛金 428,262 429,523

  短期借入金 410,000 900,000

  1 年内返済予定の長期借入金 429,073 474,980

  未払金 1,221,413 1,321,067

  未払法人税等 239,424 246,724

  賞与引当金 12,948 47,351

  その他 584,009 393,791

  流動負債合計 3,325,131 3,813,439

 固定負債

  社債 600,000 700,000

  長期借入金 1,428,049 1,739,556

  退職給付引当金 274,353 239,842

  その他 8,294 74,724

  固定負債合計 2,310,696 2,754,123

 負債合計 5,635,828 6,567,562

- 5 -

  (単位：千円)

当第３四半期連結会計期間末

(平成 20 年 12 月 31 日)

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表

(平成 20 年３月 31 日)

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,009,839 1,009,839

  資本剰余金 841,789 841,789

  利益剰余金 194,219 128,863

  自己株式 ― △ 418

  株主資本合計 2,045,847 1,980,073

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 △ 4,363 △ 3,103

  評価・換算差額等合計 △ 4,363 △ 3,103

 少数株主持分 26,109 26,097

 純資産合計 2,067,593 2,003,066

負債純資産合計 7,703,421 8,570,629

- 6 -

７ページ

５．四半期連結財務諸表

（２）四半期連結損益計算書

   第３四半期連結累計期間

（訂正前）

  (単位：千円)

当第３四半期連結累計期間

(自 平成 20 年４月１日

 至 平成 20 年 12 月 31 日)

売上高 15,039,354

売上原価 13,151,430

売上総利益 1,887,924

販売費及び一般管理費 1,519,415

営業利益 368,508

営業外収益

 受取利息 7,809

 受取配当金 2,564

 受取保険金 14,959

 受取家賃 20,558

 補助金収入 15,120

 その他 11,170

 営業外収益合計 72,182

営業外費用

 支払利息 61,006

 その他 43,195

 営業外費用合計 104,201

経常利益 336,489

特別利益

 投資有価証券売却益 10,571

 役員退職慰労未払金戻入益 55,188

 その他 1,012

 特別利益合計 66,772

特別損失

 固定資産売却損 3,860

 固定資産除却損 21,203

 投資有価証券売却損 22,708

 投資有価証券評価損 33,013

 特別損失合計 80,784

税金等調整前四半期純利益 322,476

法人税等 256,690

少数株主利益 12

四半期純利益 65,774

- 7 -

（訂正後）

  (単位：千円)

当第３四半期連結累計期間

(自 平成 20 年４月１日

 至 平成 20 年 12 月 31 日)

売上高 15,039,354

売上原価 13,151,430

売上総利益 1,887,924

販売費及び一般管理費 1,519,415

営業利益 368,508

営業外収益

 受取利息 7,809

 受取配当金 2,564

 受取保険金 14,959

 受取家賃 20,558

 補助金収入 15,120

 その他 11,170

 営業外収益合計 72,182

営業外費用

 支払利息 61,006

 その他 43,195

 営業外費用合計 104,201

経常利益 336,489

特別利益

 投資有価証券売却益 10,571

 役員退職慰労未払金戻入益 55,188

 その他 1,012

 特別利益合計 66,772

特別損失

 固定資産売却損 3,860

 固定資産除却損 21,203

 投資有価証券売却損 14,030

 投資有価証券評価損 41,690

 特別損失合計 80,784

税金等調整前四半期純利益 322,476

法人税等 256,690

少数株主利益 12

四半期純利益 65,774

以 上